
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

N° 44 del 29-04-2020
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

Oggi  ventinove del mese di aprile dell’anno  duemilaventi si è riunita la Giunta
Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Corradin Antonella Sindaco P
Vidale Chetti Assessore P
Passuello Sabrina Assessore P
Villanova Ronny Assessore P
Girardi Stefano Assessore P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  dott. Zanon Giuseppe.

Corradin Antonella nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


Comune di Lusiana Conco

OGGETTO NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, veniva formalmente istituito il Comune di Lusiana Conco mediante fusione dei
Comuni di Lusiana e Conco a far data dal 20 febbraio 2019;
che i due ex Comuni hanno continuato finora a gestire i vari servizi sulla scorta delle tariffe-
preesistenti ma che si è ritenuto doveroso unificare le tariffe e contribuzioni a carico dell’utenza
per i vari servizi prestati dall’Area Servizi al Cittadino;

Che a tal fine è stata adottata apposita deliberazione nr. 26 in data 11/3/2020 prevedendo la
decorrenza delle nuove tariffe al 1° Aprile 2020;

Dato atto che per le tariffe per il servizio domiciliare verrà applicato il criterio dell’Isee e non del
reddito, per entrambi gli ex Comuni, come previsto dal D.P.C.M. n. 159/2013, ma che, stante il
periodo di emergenza Covid che ha limitato di molto l’accesso ai Caf, chi avesse l’attestazione
suddetta scaduta o non ne fosse in possesso, non ha avuto la possibilità di ottenere la nuova
certificazione entro i termini;

Ritenuto pertanto opportuno dare agli utenti la possibilità di scegliere se continuare o meno con il
servizio richiesto alla luce delle nuove tariffe che dovessero scaturire dall’applicazione del nuovo
criterio Isee spostando la decorrenza delle stesse al 1° Luglio anziché al 1° Aprile 2020;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di spostare al 1° Luglio 2020 la decorrenza per l’applicazione delle nuove tariffe per i Servizi di1.
assistenza domiciliare (SAD) secondo il criterio dell’Isee e non del reddito, per entrambi gli ex
Comuni, come previsto dal D.P.C.M. n.159/2013;

di confermare il restante testo della deliberazione propria nr.26 dell’11/3/2020;2.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4, del D.lgs.n.267/2000 stante la necessità di dare seguito agli adempimenti
conseguenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020



Comune di Lusiana Conco

OGGETTO NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  Corradin Antonella F.to  Zanon Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Maino Maddalena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020



Comune di Lusiana Conco

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Girardi Anna

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 44 del 29-04-2020

Oggetto: NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 326.

Lusiana Conco, lì 11-05-2020 L’ INCARICATO
 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020



Comune di Lusiana Conco

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 44 del 29-04-2020

Oggetto: NUOVE TARIFFE PER SERVIZIO DOMICILIARE ANNO 2020
VARIAZIONE DECORRENZA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Lusiana Conco, lì 22-05-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 29-04-2020


